
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 061 02/04/2019        SEÇÃO I                                                     P. 08 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROAD, N.º 14 de  29 de março de 2019. 

 

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

            

1 - Designar o servidor DOUGLAS NUNES DE PAULA, matrícula Siape 1460114 como fiscal titular 

e HENRIQUE OSWALDO UZEDA PEREIRA DE SOUZA, matrícula Siape 306763, como fiscal 

substituta para a fiscalização do Contrato n.° 08/2019/PROAD, celebrado com a empresa HENRY 

EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

JOÃO PAULO MARQUES MORAES 

Substituto Eventual da Pró-Reitora de Administração 

# # # # # # 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CPTA, Nº 012 de 29 de março de 2019. 

 

EMENTA: Remoção a pedido da Unidade de destino. 

 

A COORDENADORA DE PESSOAL TÉCNICO- ADMINISTRATIVO, no uso de suas 

atribuições, delegada pelo Magnífico Reitor, conforme a Portaria nº 49.394, de 14/05/2013, publicada 

no Boletim de Serviço nº 075, de 24/05/2013, e tendo em vista o que consta no Processo de nº 

23069.151334/2019-70, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Remover o servidor EZEQUIAS DA SILVA PAIVA, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, 

Matrícula SIAPE n° 1090358, nos termos do Art. 8º da Norma de Serviço nº 629, de 17/04/2013, 

publicada no Boletim de Serviço nº 058, de 24/04/2013, da Seção de Controle de Documentos - 

SCD/DTR - UORG 1330, vinculada à Divisão de Transporte, da Coordenação de Transporte, Segurança 

e Logística, da Pró-Reitoria de Administração, para a Coordenação de Gestão de Moradia Estudantil - 

CGME/AES - UORG 1944, vinculada à Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 
 

 

 


